esservi qualche repugnanza dalla parte de’ padri della erettione delle sudette statue sotto colore, che 

essi non possino introdurre statue profane nelle loro chiese, tuttavia hebbi credenza che, persuasi 

dall’esempio di tante illustrissime et antichissime religioni che ne’ loro tempii l’ammettevano, si 

sarebbono contentati di non opporvisi, anche per rispetto d’aggiungere nuovi riscontri di gratitudine 

verso dei loro più partiali e divoti, le quali inscrittioni, per essere veramente erudite, mi ha parso qui 

anche di riponerle, benché sino ad hora non vi vegga poste le statue, e l’inscrittioni sono le seguenti: 

Thomas Philamarinus 

Hic tegitur 

Montalti, Pali, Acropolis, Jungani, Castelluccię Dominus 

Castri Comes, ac Roccę Princeps 

Fortuna opibus magnus, ab animi censu maximus 

Publica quieti sub Paulo V. operam strenue nanauit suam 

Prudentia, authoritate, Consilio 

Gratulante, ac prudente Venetorũ Senatu 

Precipuũ in eo, quod maxime in Principe conspicuũ 

Pietatis cultus 

Binis in Roccę oppido asceterijs excitatis 

Altero D. Francisci sacris Virginibus Carmeli patribus 

Altero 

Auxit, et Neapoli Societatis Jesu Collegiũ, augusto Templo 

Insignitum Fundatoris Emblemate 

In Regem fide fuit tam integra, quam munifica 

Non paruo ęquitum numero aere suo conscripto 

Vnici iacturam filij compensaturus familiam iussit hęredem 

Multiplex uicturus in posteris 

Obijt LXVII. aetatis anno 

Patruo benemerentissimo 

Fran.cus Philamarinus III. Roccę Princeps. etc. P. 

Anno ab ortu Christi CIƆIƆCL. 

[456] Marcus Antonius Philamarinus 

Hic situs est 
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Perdifumi Dux, ac Roccę Princeps 

Cui uirtutibus ad gloriam proheuentibus 

Animi magnitudo uel priuatim presto fuit 

Acerrimo pollens iudicio ad omnem politice Normã 

Tum domi, tum foris excellit 

Largus in pauperes opes ad opem contulit 

Auro non uitijs pondus, sed pietati fecit 

Non minus extra inuidiã, quã supra famam 

Honoribus maior uel adeptis, uel adipiscendis 

Disertissimus pro patria, non pró se uixit 

Egitque in priuato publicũ negotiũ 

Sui immemor cũ publicus salus esset in uoto 

Vixit Annos LXVIII. 

Gloria gentis proprieque satis 

Comunibus uotis parum 

Amantissimo Parenti 

Sepulcralem hunc lapidem grati amoris testem 

Franc.cus Philomarinus .III. Roccę Princeps, etc. P. 

Anno ab ortu Christi MDCI. 

Si doveva aggiungere ai titoli del principe Francesco, che dedica le sudette inscrittioni, le 

mercedi fattegli da Sua Maestà, Dio guardi, del Teson d’Oro e della piazza del Consiglio